検査内容変更のお知らせ

記

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、此の度、下記の項目の現行検査試薬が製造中止されたことに伴い、同
一メーカーの代替試薬に変更させていただくことに致しましたので、取り急ぎ
ご案内する次第です。
　誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し
上げます。

敬具

●平成18年12月1日（金）受付日分より

変 更 箇 所

検 査 方 法

使 用 薬 剤

新

EIA法

［ロシュ・ダイアグノスティックス］

アセラクロム β-TG TMB

旧

EIA法

［ロシュ・ダイアグノスティックス］

アセラクロム β-TG

変更内容
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

実施期日
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

●［1324］β-トロンボグロブリン（β-TG）

変更項目
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

※新試薬では､酵素反応に用いる基質をオルトフェニレンジアミン（OPD）からテトラメチルベンジジン（TMB）に
　 変更となります。試薬の変更に伴う検査方法、基準値等の変更はございません。

本社：〒174-8555　東京都板橋区志村3-30-1
TEL：03（5994）2111 http : // www.mbcl.co.jp

株式
会社

MITSUBISHI KAGAKU BIO-CLINICAL LABORATORIES, INC. 発行　平成18年10月 C-08

06-27

新旧二法の相関
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

新
法

旧法

（社内検討データ）

0
（ng／mL）

（ng／mL）

25020015010050
0

50

100

150

200

250

Y（新）＝0.9304X（旧）＋1.1
r＝0.9659, n＝100